

Số: 255/KH-UBND

Võ Nhai, ngày 22 tháng 10 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944-22/12/2024) và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989-22/12/2024)

Thực hiện Kế hoạch số 194/KH-UBND ngày 11/11/2023 của UBND tỉnh Thái Nguyên; Kế hoạch số 141/KH-BCH ngày 10/01/2024 của Bộ CHQS tỉnh Thái Nguyên; Kế hoạch số 163/KH-UBND ngày 25/6/2024 của Ủy ban nhân dân huyện Võ Nhai về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024) và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2024).

UBND huyện Võ Nhai xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 80 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024) và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2024) (gọi tắt là Lễ kỷ niệm) như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tổ chức Lễ kỷ niệm là hoạt động có ý nghĩa chính trị - xã hội quan trọng của địa phương. Thông qua buổi Lễ kỷ niệm nhằm tuyên truyền giáo dục cho cán bộ, chiến sỹ trong lực lượng vũ trang và nhân dân về truyền thống xây dựng, chiến đấu, trưởng thành của Quân đội nhân dân Việt Nam trong sự nghiệp giải phóng dân tộc, kết quả xây dựng nền quốc phòng toàn dân trong sự nghiệp bảo vệ Tổ quốc. Trên cơ sở đó tiếp tục xây dựng lực lượng vũ trang huyện vững mạnh toàn diện, xây dựng nền quốc phòng toàn dân đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong giai đoạn cách mạng mới.

- Thể hiện sự quan tâm sâu sắc của cấp ủy, chính quyền địa phương trong lãnh đạo, chỉ đạo, xây dựng nền quốc phòng toàn dân cũng như quan tâm, chỉ đạo đối với các đồng chí cán bộ sỹ quan cao cấp, đại biểu cán bộ Quân đội đã nghỉ hưu, nghỉ công tác trên địa bàn huyện; khơi dậy niềm vinh dự, tự hào về những thành tích của LLVT huyện Võ Nhai trong thời kỳ đổi mới đất nước.

2. Yêu cầu

Lãnh đạo, chỉ đạo, phối hợp làm tốt công tác chuẩn bị về mọi mặt; tổ chức Lễ kỷ niệm trang trọng, nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả, an toàn, tiết kiệm, có ý nghĩa tuyên truyền giáo dục sâu sắc.

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Tổ chức cuộc thi tìm hiểu Truyền thống 80 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân

- **Thời gian:** Từ ngày 05/11 đến 05/12/2024
- **Đối tượng:** Cán bộ công chức, viên chức, đoàn viên thanh niên, các cơ quan đơn vị, trường học trên địa bàn huyện
- **Hình thức thi:** Trắc nghiệm trực tuyến trên Trang thông tin điện tử của Huyện đoàn Võ Nhai (*tuoitrevonhai.vn*)

2. Tổ chức “Ngày chủ nhật xanh” chào mừng 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân

- **Nội dung:** Trồng cây lưu niệm, vệ sinh khu di tích lịch sử (*có Kế hoạch riêng*)
- **Thời gian:** Ngày 01 tháng 12 năm 2024 (Chủ nhật)
- **Địa điểm:** Khu di tích lịch sử rừng Khuôn Mánh, xã Tràng Xá, huyện Võ Nhai
- **Thành phần:** Thường trực Huyện ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân, lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện, các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, lãnh đạo Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị xã hội, lãnh đạo các cơ quan tham mưu giúp việc Huyện ủy, lãnh đạo các cơ quan, ban, ngành, tổ chức hội trên địa bàn huyện. Thường trực Đảng ủy, TT HĐND, lãnh đạo UBND các xã thị trấn; Thường trực Đảng ủy, TT HĐND, lãnh đạo UBND, Ủy ban MTTQ và các ban ngành đoàn thể xã Tràng Xá, Ban giám hiệu và 100 học sinh Trường THPT Hoàng Quốc Việt. Cán bộ đoàn viên thanh niên các xã Tràng Xá, Liên Minh, Bình Long, Dân Tiến.

3. Lễ kết nạp đoàn viên mới “Lớp đoàn viên 80 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam”

- **Thời gian:** Ngày 07 tháng 12 năm 2024 (Thứ bảy)
- **Địa điểm:** Khu di tích lịch sử rừng Khuôn Mánh, xã Tràng Xá, huyện Võ Nhai
- **Thành phần:** Thường trực Huyện ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân, lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện, Ban CHQS huyện, Huyện đoàn, Thường trực Đảng ủy, HĐND, lãnh đạo UBND, Ủy ban MTTQ xã Tràng Xá, Ban Chấp hành đoàn các xã Tràng Xá, Phương Giao, Bình Long, Dân Tiến, Liên Minh, Ban giám hiệu, Ban Chấp hành đoàn trường, 80 thanh niên ưu tú được kết nạp vào đoàn.

4. Hành trình về nguồn nhân dịp kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân

- **Thời gian:** Từ ngày 22/11 đến 24/11/2024
- **Nội dung:** Dâng hương Khu di tích quốc gia đặc biệt rừng Trần Hưng Đạo (xã Tam Kim, huyện Nguyên Bình, tỉnh Cao Bằng) nơi thành lập Đội Việt Nam Tuyên truyền giải phóng quân, tiền thân của Quân đội nhân dân Việt Nam và tặng quà Đồn Biên phòng.

- **Địa điểm:** Xóm Nà Sang, xã Tam Kim, huyện Nguyên Bình, tỉnh Cao Bằng (nơi thành lập Đội Việt Nam tuyên truyền giải phóng quân, tiền thân của Quân đội nhân dân Việt Nam).

- **Thành phần:** Thường trực Huyện ủy; Thường trực Hội đồng nhân dân; lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện; các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy; lãnh đạo, cán bộ chiến sĩ Ban CHQS huyện; Văn phòng Huyện ủy, Văn phòng HĐND và UBND huyện; Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, Hội Cựu chiến binh huyện, Huyện đoàn Võ Nhai, Trung tâm Văn hóa - Truyền thông huyện, Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện, lãnh đạo UBND xã Tràng Xá.

5. Dâng hương di tích lịch sử địa điểm thành lập Trung đội Cứu Quốc quân II tại rừng Khuôn Mánh, xã Tràng Xá, huyện Võ Nhai

- **Thời gian:** 7 giờ 30 phút, ngày 12/12/2024 (Thứ năm).

- **Thành phần tham dự:** Thường trực Huyện ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân, lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện, các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, lãnh đạo Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị xã hội, lãnh đạo các cơ quan tham mưu giúp việc Huyện ủy, lãnh đạo các cơ quan, ban, ngành, tổ chức hội trên địa bàn huyện, Thường trực Đảng ủy, HĐND, lãnh đạo UBND, Ủy ban MTTQ và các ban ngành đoàn thể xã Tràng Xá, lãnh đạo và 50 học sinh Trường THPT Hoàng Quốc Việt.

6. Viếng Nghĩa trang liệt sỹ huyện Võ Nhai

- **Thời gian:** 8 giờ 30 phút, ngày 12/12/2024 (Thứ năm).

- **Thành phần tham dự:** Thường trực Huyện ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân, lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện, các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, lãnh đạo Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị xã hội, lãnh đạo các cơ quan tham mưu giúp việc Huyện ủy, lãnh đạo các cơ quan, ban, ngành, tổ chức hội trên địa bàn huyện, Thường trực Đảng ủy, HĐND, lãnh đạo UBND, Ủy ban MTTQ và các ban ngành đoàn thể thị trấn Đình Cả, lãnh đạo và 50 học sinh Trường THPT Võ Nhai, lãnh đạo và 20 học sinh Trường THCS thị trấn Đình Cả huyện Võ Nhai.

7. Tổ chức Lễ kỷ niệm

- **Thời gian:** Từ 9 giờ 30 phút, ngày 12/12/2024 (Thứ năm).

- **Địa điểm:** Hội trường huyện Võ Nhai.

- **Chương trình** (có chương trình kèm theo)

- **Thành phần:**

+ **Đại biểu khách mời:**

Đại biểu Thủ trưởng Bộ Tư lệnh Quân khu I;

Đại biểu Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND tỉnh Thái Nguyên;

Đại biểu Thủ trưởng Cục Chính trị Quân khu I;

Đồng chí Phạm Văn Thọ, Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban Nội Chính chính Tỉnh ủy, Thường vụ phụ trách Đảng bộ huyện Võ Nhai;

Đại biểu Thủ trưởng 3 Phòng (Tham mưu, Chính trị, Hậu cần - Kỹ thuật) Bộ CHQS tỉnh;

Lãnh đạo Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND; Lãnh đạo UBND huyện; các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy;

Các đồng chí nguyên lãnh đạo huyện (Thường trực Huyện ủy) các thời kỳ trên địa bàn huyện Võ Nhai;

Đại biểu lãnh đạo các cơ quan tham mưu giúp việc Huyện ủy, các tổ chức chính trị xã hội, các cơ quan, ban, ngành, tổ chức hội trên địa bàn huyện;

Nguyên lãnh đạo Ban CHQS huyện (*nghỉ hưu, nghỉ công tác qua các thời kỳ trên địa bàn huyện Võ Nhai*)

Cán bộ Quân đội nghỉ hưu trên địa bàn từ cấp thiếu tá, cán bộ tiểu đoàn trưởng và tương đương trở lên;

Lãnh đạo Trường THPT Hoàng Quốc Việt, Trường THPT Võ Nhai, Trường THPT Trần Phú và mỗi trường 05 học sinh tiêu biểu;

+ **Ban Chỉ huy Quân sự huyện:** Cán bộ sỹ quan, quân nhân chuyên nghiệp, Ban chỉ huy quân sự huyện;

+ **Đại biểu các xã, thị trấn, đơn vị Tự vệ**

Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

Chỉ huy trưởng (cán bộ phụ trách) Ban CHQS các xã, thị trấn, đơn vị Tự vệ;

Đại biểu dự Lễ kỷ niệm dự kiến khoảng 300 đại biểu.

Makét:

HUYỆN ỦY, HĐND, UBND, ỦY BAN MTTQ HUYỆN VÕ NHAİ

LỄ KỶ NIỆM

**80 NĂM NGÀY THÀNH LẬP QUÂN ĐỘI NHÂN DÂN VIỆT NAM
(22/12/1944-22/12/2024) VÀ 35 NĂM NGÀY HỘI QUỐC PHÒNG TOÀN DÂN
(22/12/1989 - 22/12/2024)**

Võ nhai, ngày 12 tháng 12 năm 2024

III. Kinh phí bảo đảm

Giao Ban Chỉ huy Quân sự huyện chủ trì phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch, các cơ quan, đơn vị có liên quan xây dựng dự toán, trình UBND huyện phê duyệt.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Chỉ huy Quân sự huyện

- Là cơ quan Thường trực, tham mưu cho UBND huyện xây dựng kế hoạch, tổ chức Lễ kỷ niệm đảm bảo trang trọng, đúng quy định, an toàn, tiết kiệm và có ý nghĩa thiết thực.

- Chủ trì, phối hợp với cơ quan, đơn vị có liên quan chuẩn bị diễn văn kỷ niệm 80 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam và 35 năm ngày Hội Quốc phòng toàn dân (*kết hợp video clip*).

- Tham mưu giấy mời Dâng hương khu di tích lịch sử rừng Khuôn Mảnh và viếng Nghĩa trang liệt sĩ huyện; giấy mời Đại biểu dự Lễ kỷ niệm; phối hợp với Huyện đoàn, Hội Cựu chiến binh lựa chọn nhân sự, chuẩn bị nội dung tọa đàm của cán bộ nghỉ hưu và thế hệ trẻ.

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện tổ chức đón tiếp đại biểu; đảm bảo nước uống, ăn trưa cho các đại biểu.

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch lập dự toán kinh phí cho các hoạt động Lễ kỷ niệm trình UBND huyện phê duyệt; phối hợp với Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện, chuẩn bị đồ lễ dâng hương khu di tích lịch sử rừng Khuôn Mảnh, viếng nghĩa trang liệt sĩ huyện. Tổ chức lực lượng tiêu binh tại nghĩa trang liệt sĩ huyện Võ Nhai.

- Chủ trì chuẩn bị các nội dung chương trình Hành trình về nguồn; phối hợp Văn phòng Huyện ủy, Văn phòng HĐND và UBND bảo đảm phương tiện đưa đón các đại biểu hành trình về nguồn và dâng hương khu di tích lịch sử rừng Khuôn Mảnh, viếng Nghĩa trang liệt sĩ và các đại biểu về dự Lễ kỷ niệm; phối hợp với Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện chuẩn bị các nội dung chương trình Hưởng ứng “Ngày chủ nhật xanh”.

- Phối hợp với Huyện đoàn Võ Nhai và các cơ quan, đơn vị có liên quan Tổ chức cuộc thi tìm hiểu Truyền thống 80 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân.

2. Đề nghị Văn phòng Huyện ủy: Phối hợp với Ban CHQS huyện, Văn phòng HĐND và UBND huyện bố trí phương tiện đưa đón các đồng chí Thường trực Huyện ủy, các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy hành trình về nguồn, dâng hương di tích và đưa, đón nguyên lãnh đạo huyện về dự Lễ kỷ niệm.

3. Văn phòng HĐND và UBND huyện: Làm công tác tổ chức Lễ kỷ niệm, phối hợp với Ban CHQS huyện, Văn phòng Huyện ủy bố trí, tổ chức xe đón, đưa các đồng chí Thường trực Huyện ủy, các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy hành trình về nguồn và dự Lễ kỷ niệm; đón, đưa các đồng chí nguyên lãnh đạo trên địa bàn huyện về dự Lễ kỷ niệm, đón tiếp đại biểu, phục vụ Lễ kỷ niệm, đảm bảo ăn trưa cho Đại biểu theo hiệp đồng của Ban CHQS huyện.

4. Đề nghị Ban Tuyên giáo Huyện ủy

- Định hướng các nội dung tuyên truyền kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân.

- Kiểm duyệt diễn văn kỷ niệm 80 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (*kết hợp video clip*), bài phát biểu tại lễ dâng hương di tích lịch sử Địa điểm thành lập Trung đội Cứu quốc quân II, bài viếng nghĩa trang liệt sĩ huyện.

- Phối hợp với Ban CHQS huyện xây dựng lịch trình hành trình về nguồn; kết hợp với tặng quà Đồn biên phòng.

5. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện

- Phối hợp với Trung tâm Văn hoá, Thể thao - Truyền thông huyện xây dựng kế hoạch, chương trình luyện tập văn nghệ chào mừng Lễ kỷ niệm; hướng dẫn, kiểm tra đôn đốc Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tăng cường công tác thông tin tuyên truyền trên các thông tin đại chúng, cổ động trực quan.

- Chuẩn bị bài phát biểu dâng hương di tích lịch sử địa điểm thành lập Trung đội Cứu Quốc quân II, rừng Khuôn Mánh, xã Tràng Xá.

6. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện

- Chủ trì phối hợp với Ban CHQS huyện và các cơ quan, đơn vị có liên quan chuẩn bị hương, hoa, đồ lễ, bảo đảm cho tổ chức Dâng hương khu di tích lịch sử tại rừng Khuôn Mánh và viếng Nghĩa trang liệt sĩ huyện theo kế hoạch.

- Chuẩn bị bài phát biểu viếng Nghĩa trang liệt sĩ huyện.

7. Trung tâm Văn hoá, Thể thao - Truyền thông huyện

- Chủ trì, lựa chọn hạt nhân, xây dựng chương trình văn nghệ chào mừng Lễ kỷ niệm, chuẩn bị hội trường, cơ sở vật chất, maket, bảo đảm tăng âm, loa đài, ánh sáng, màn hình và các điều kiện phục vụ Lễ kỷ niệm và âm thanh, loa đài viếng Nghĩa trang liệt sĩ huyện.

- Xây dựng 01 video clip tóm tắt truyền thống 80 năm xây dựng, chiến đấu và trưởng thành của Quân đội nhân dân Việt Nam và 35 năm Ngày Hội quốc phòng toàn dân trình chiếu tại Lễ kỷ niệm.

- Phối hợp với Ban CHQS huyện, Huyện Đoàn, Hội Cựu chiến binh huyện, xây dựng chương trình, nội dung kịch bản tọa đàm và liên hệ MC dẫn chương trình tọa đàm tại Lễ kỷ niệm.

- Phối hợp với Ban CHQS huyện viết bài, tăng thời lượng phát sóng, đưa tin, tuyên truyền Kỷ niệm 80 năm ngày thành lập QĐND Việt Nam và 35 năm ngày hội Quốc phòng toàn dân; cử phóng viên đưa tin về Lễ kỷ niệm, đăng tải trên các phương tiện thông tin đại chúng, Trang thông tin điện tử huyện.

8. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện: Thẩm định dự toán kinh phí trình Chủ tịch UBND huyện phê duyệt và bảo đảm kinh phí cho các hoạt động Lễ kỷ niệm, hướng dẫn thanh quyết toán theo định.

9. Công an huyện: Chủ trì, phối hợp với Ban CHQS huyện xây dựng kế hoạch bảo đảm an ninh, trật tự an toàn xã hội, an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ trên địa bàn và khu vực khi tổ chức các hoạt động kỷ niệm. Đặc biệt tại Lễ kỷ niệm.

10. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện

- Chỉ đạo các trường học tổ chức các hoạt động chào mừng, các hình thức tuyên truyền, nói chuyện chuyên đề, giáo dục truyền thống trong các nhà trường về

kỷ niệm 80 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt nam và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân; Chỉ đạo tổ chức Đoàn các trường học tham gia cuộc thi tìm hiểu 80 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân theo kế hoạch.

- Phối hợp với Trung tâm, Văn hóa và Truyền thông huyện, các cơ quan có liên quan, lựa chọn hạt nhân văn nghệ tham gia luyện tập, biểu diễn tại Lễ kỷ niệm theo kế hoạch.

11. Đề nghị Huyện đoàn

- Chủ trì, chỉ đạo các cơ sở Đoàn tham gia các hoạt động theo kế hoạch của UBND huyện; xây dựng quy chế, thể lệ cuộc thi tìm hiểu Truyền thống 80 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024) và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2024).

- Chủ trì chỉ đạo Đoàn xã Tràng Xá, Liên Minh, Bình Long, Dân Tiến, phối hợp với Trường THPT Hoàng Quốc Việt tổ chức Lễ kết nạp đoàn viên tại khu di tích lịch sử rừng Khuôn Mánh.

- Chỉ đạo đoàn viên thanh niên tham gia cuộc thi, tham gia chương trình văn nghệ theo đúng kế hoạch; lựa chọn nhân sự tham gia tọa đàm tại Lễ kỷ niệm.

- Tham mưu ra Quyết định thành lập ban tổ chức cuộc thi, chấm điểm cuộc thi, công bố kết quả và trao giải cuộc thi.

12. Đề nghị Hội Cựu chiến binh huyện: Phối hợp với Ban CHQS huyện, các cơ quan đơn vị có liên quan lựa chọn nhân sự tham gia tọa đàm tại Lễ kỷ niệm.

13. Điện lực huyện: Bảo đảm nguồn điện phục vụ Lễ kỷ niệm.

14. Phòng Nội vụ huyện: Chủ trì, phối hợp với Ban CHQS huyện tham mưu thực hiện công tác khen thưởng cho các tập thể và cá nhân theo kế hoạch.

15. Phòng Nông nghiệp và PTNT

Chủ trì, phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Hạt Kiểm lâm huyện xây dựng Kế hoạch thực hiện “Ngày chủ nhật xanh”.

16. Trường THPT Hoàng Quốc Việt: Phân công giáo viên và học sinh phối hợp với UBND xã Tràng Xá thường xuyên chăm sóc, vệ sinh di tích lịch sử Địa điểm thành lập Trung Đội Cứu Quốc quân II, rừng Khuôn Mánh. Cử 50 học sinh dự dâng hương khu di tích lịch sử Địa điểm thành lập Trung đội Cứu quốc quân II và lựa chọn 50 học sinh là thanh niên ưu tú kết nạp vào đoàn.

17. Trường THPT Võ Nhai: Phân công giáo viên và học sinh phối hợp với UBND thị trấn Đình Cả chăm sóc, vệ sinh Nghĩa trang liệt sĩ huyện. Cử 50 học sinh dự viếng Nghĩa trang liệt sĩ huyện.

18. Các cơ quan, đơn vị:

Tuyên truyền tới toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của cơ quan, đơn vị mình về kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt nam và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân; nhằm giáo dục truyền thống lịch sử đấu tranh giải phóng dân tộc, bồi dưỡng, phát huy tinh thần yêu nước, ý chí kiên

cường của chủ nghĩa anh hùng cách mạng, khơi dậy niềm tự hào về truyền thống cách mạng của quê hương Võ Nhai.

19. UBND các xã, thị trấn

- Chủ động xây dựng kế hoạch, Tổ chức các hoạt động tại cơ sở cho phù hợp với điều kiện của địa phương.

- Tuyên truyền, vận động Nhân dân treo cờ Tổ quốc từ ngày **01/12-31/12/2024** và tổ chức quét dọn vệ sinh đường làng, ngõ xóm, đường phố.

- UBND xã Tràng Xá, Liên Minh, Phương Giao, Dân Tiến, Bình Long chỉ đạo Đoàn thanh niên hưởng ứng “Ngày chủ nhật xanh”; lựa chọn thanh niên ưu tú kết nạp vào đoàn (*mỗi xã 06 thanh niên ưu tú*).

- Ủy ban nhân dân xã Tràng Xá: Chủ trì, phối hợp với Trường THPT Hoàng Quốc Việt chỉ đạo công tác vệ sinh khu vực di tích lịch sử địa điểm thành lập Trung đội Cứu Quốc quân II, rừng Khuôn Mảnh, xã Tràng Xá. Cử cán bộ, công chức, viên chức trong xã tham dự dâng hương. Chuẩn bị tăng âm, loa đài phục vụ lễ dâng hương tại di tích.

- Ủy ban nhân dân thị trấn Đình Cả: Chủ trì, phối hợp với Trường THPT Võ Nhai chỉ đạo công tác vệ sinh khu vực Nghĩa trang liệt sĩ huyện. Cử cán bộ, công chức, viên chức trong thị trấn tham dự viếng nghĩa trang liệt sĩ huyện.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 80 năm ngày thành lập QĐND Việt Nam và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân. Đề nghị các cơ quan, phòng, ban, đơn vị liên quan; UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./ *Dg*

Nơi nhận:

- UBND tỉnh Thái Nguyên;
- Bộ CHQS tỉnh Thái Nguyên;
- Phòng Tham mưu, Chính trị, Hậu cần Kỹ thuật/Bộ CHQS tỉnh Thái Nguyên;
- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;
- Đ/c Chủ tịch, các đ/c PCT UBND huyện;
- Các cơ quan tham mưu giúp việc Huyện ủy;
- Ủy ban MTTQ và các tổ chức CT-XH huyện;
- Các cơ quan, đơn vị, các ban, ngành, tổ chức hội trên địa bàn huyện;
- Đảng ủy, HĐND, UBND các xã, thị trấn;
- 13 đơn vị Tự vệ;
- 03 Trường PTTH trên địa bàn huyện;
- Lưu: VT, QS.

Phung

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC**

Vũ Thị Huệ

CHƯƠNG TRÌNH

Lễ kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam
(22/12/1944 - 22/12/2024) và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân
(22/12/1989 - 22/12/2024)

Thời gian: Từ 9 giờ 30 phút, ngày 12/12/2024 (Thứ 5)

Địa điểm: Hội trường huyện Võ Nhai

TT	NỘI DUNG	THỰC HIỆN
1	Đón tiếp đại biểu	Ban CHQS huyện; Văn phòng HĐND và UBND huyện
2	Văn nghệ chào mừng	Đội văn nghệ
3	Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Văn phòng HĐND và UBND huyện
4	Diễn văn kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (kết hợp video clip)	Đồng chí Bí thư Huyện ủy
5	Tọa đàm	Đ/c Trần Văn Cường , nguyên Chỉ huy trưởng, Ban CHQS huyện
		Đ/c Hà Thị Thắm , Bí thư Đoàn thị trấn Đình Cả (đại diện cho cán bộ thể hệ trẻ huyện)
		Đ/c Hoàng Trường Phi , Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã Phương Giao (đại diện Dân quân tự vệ)
6	Công tác khen thưởng	Phòng Nội vụ huyện
7	Kết thúc Lễ kỷ niệm	Văn phòng HĐND và UBND huyện
8	Đại biểu dự cơm trưa tại Nhà khách huyện Võ Nhai	

BAN TỔ CHỨC